



Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego powyżej równowartości 215.000 euro na zakup i dostawę sprzętu oraz pomocy dydaktycznych dla szkół podstawowych Gminy Września w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych informuje, że wniesiono następujące pytania:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego nigdzie wcześniej nie aktywowanego na innym urządzeniu.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności.

Pytanie 4

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?"

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji.

Pytanie 5

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne?

Odpowiedź:

Tak, zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Education.

Pytanie 6

Czy Zamawiający przewiduje zmianę brzmienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dla punktu XVIII ust. 2, tak aby ofertę można było składać poszczególne pozycje z danej części?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza składania oferty na wybrane pozycje z danej części przez Wykonawcę. Oferta dla wybranej przez Wykonawcę części musi obejmować wszystkie pozycje kosztorysu ofertowego.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia Opisu przedmiotu zamówienia dla:

- Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 2 we Wrześni - Robotyka pozycja 3
- Szkoła Podstawowa w Nowym Folwarku - Robotyka pozycja 4

dla sformułowania: „interaktywny monitor dotykowy 4k 65" z montażem w miejscu wskazanym przez zamawiającego", tak aby możliwe było przyjęcie oferty z monitorem dotykowym spełniającym specyfikację, ale bez uwzględniania montażu.

Odpowiedź:

Opis przedmiotu zamówienia dla wskazanych pozycji pozostają bez zmian, Zamawiający wymaga montaż monitora przez Wykonawcę.

Pytanie 8

Wnosimy o zmniejszenie wysokości kar, a tym samym zmianę zapisów na:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne:

- 1) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości **0,1%** wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

- 2) za każdy przypadek niezgodności przedmiotu umowy z opisem przedmiotu zamówienia i wykazem wyposażenia – w wysokości **0,2 %** wartości kwoty brutto określonej § 5 ust. 1 umowy,
- 3) za zwłokę w usunięciu ujawnionych wad/ usterek w przedmiocie umowy w okresie gwarancji i rękojmi - w wysokości **0,1 %** wynagrodzenia brutto ustalonego w § 5 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
- 4) za odstąpienie od umowy w całości lub w części, przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn zależnych od Wykonawcy, karę w wysokości **10%** wynagrodzenia brutto ustalonego w § 5 ust. 1 umowy.
- 5) za zwłokę w realizacji zamówienia powodującą utratę dofinansowania przez Zamawiającego (w związku z niedotrzymaniem przez Zamawiającego z wyłącznej winy Wykonawcy warunków dofinansowania wskazanych w uchwale Rady Ministrów z dnia 29 września 2021 r. – załączonej do umowy), Zamawiający naliczy karę w wysokości podlegającego z tego tytułu zwrotowi dofinansowania – lecz nie więcej niż **40%** wynagrodzenia Wykonawcy.

Prośbę motywujemy tym, iż kary umowne są rażąco wysokie w porównaniu do:

- wartości zamówienia,

- spowodowanych ewentualnych strat u Zamawiającego,

innych umów zawieranych w ramach stosunków handlowych, w tym zamówień publicznych.

Zmniejszenie kar spowoduje wyrównanie pozycji Zamawiającego i Wykonawcy. Co jest wymagane przez ustawę Prawo zamówień publicznych oraz będzie zgodne z zasadą równości stron.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kary mają dyscyplinować Wykonawcę do terminowego wykonania zamówienia zwłaszcza przy realizacji zamówienia finansowego ze środków zewnętrznych, które może utracić w przypadku nie zrealizowania zamówienia w terminie w jakim zobowiązał się w stosunku do instytucji finansującej zamówienie. Nie mniej jednak Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje zapisy projektu umowy (zał. nr 5 do SWZ) w zakresie kar umownych określonych w § 7 ust. 1 umowy. W związku z powyższym § 7 ust. 1 umowy otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne:

- 1) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości **0,2%** wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,*
- 2) za każdy przypadek niezgodności przedmiotu umowy z opisem przedmiotu zamówienia i wykazem wyposażenia – w wysokości **0,2 %** wartości kwoty brutto określonej § 5 ust. 1 umowy,*
- 3) za zwłokę w usunięciu ujawnionych wad/ usterek w przedmiocie umowy w okresie gwarancji i rękojmi - w wysokości **0,1 %** wynagrodzenia brutto ustalonego w § 5 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,*
- 4) za odstąpienie od umowy w całości lub w części, przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn zależnych od Wykonawcy, karę w wysokości **10%** wynagrodzenia brutto ustalonego w § 5 ust. 1 umowy.*
- 5) za zwłokę w realizacji zamówienia powodującą utratę dofinansowania przez Zamawiającego (w związku z niedotrzymaniem przez Zamawiającego z wyłącznej winy Wykonawcy warunków dofinansowania wskazanych w uchwale Rady Ministrów z dnia 29 września 2021 r. – załączonej do umowy), Zamawiający naliczy karę w wysokości podlegającego z tego tytułu zwrotowi dofinansowania – lecz nie więcej niż **40%** wynagrodzenia Wykonawcy.”*

W związku ze zmianą (obniżeniem) wysokości kary umownej z 20% od 10% za odstąpienie od umowy w całości lub części (§ 7 ust. 1 pkt 4 umowy) Zamawiający modyfikuje zapisy § 7 ust. 2 umowy, który otrzymuje brzmienie:

*„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy w całości lub w części, z przyczyn zależnych od Zamawiającego, karę w wysokości **10%** wynagrodzenia brutto ustalonego w § 5 ust. 1 umowy.”*

z up. Burmistrza
Tomasz Koralewski
Kierownik Referatu Zamówień Publicznych
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.